
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.178 

CIG: Z0F0A72D95 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA DON L. MILANI - 
INCARICO ALL’ARCH. STEFANO BIGNOLI PER REDAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO.           

 

DETERMINAZIONE N° 36 del 17/06/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 17/06/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
PREMESSO: 
 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 06.09.2011 è stato approvato il progetto 

preliminare per l’ampliamento, sistemazione, ristrutturazione, messa in sicurezza ed adeguamento 
superamento barriere architettoniche edificio scolastico Don Milani; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 13.04.2012 è stato riapprovato il suddetto 
progetto; 

- che il Comune di Marano Ticino è stato inserito, per l’intervento di ristrutturazione e ampliamento della 
scuola primaria comunale Don Milani, nella riserva di interventi relativi al Bando Parco Progetti 2012-
13-14 Edilizia Scolastica della Regione Piemonte; 

- che per formalizzare la domanda l’Ente, oltre ad altra documentazione, deve presentare il progetto 
definitivo dell’intervento di ristrutturazione e ampliamento della scuola; 

 
CONSTATATO: 
 
- che precedentemente i progetti per l’ampliamento delle aule, per la costruzione della palestra, per la 

sistemazione del vecchio edificio e la riqualificazione dell’area esterna, sono stati redatti dallo studio 
tecnico Bignoli con sede in Novara Via Monteverdi n.2; 

- che l’Arch. Stefano Bignoli risulta aver direttamente collaborato con il suddetto studio per la redazione 
dei progetti summenzionati; 

- che al fine di ottenere una continuità progettuale di cui sopra, è stato invitato a presentare il preventivo 
di spesa l’Arch. Bignoli Stefano con studio in Novara Via Monteverdi n. 2; 

 
VISTA l’offerta presentata per la redazione del progetto definitivo in data 14.06.2013, al prot. 2796, 
dall’Arch. Bignoli Stefano con studio in Novara Via Monteverdi n. 2, per l’importo di €. 2.500,00 oltre 
Inarcassa 4% e IVA 21% per complessivi €. 3.146,00; 
 
RILEVATO che la prestazione riveste carattere straordinario, a seguito della scadenza per la 
presentazione delle domande di contributo regionale; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 163/2006 art. 125; 

 
CONSIDERATO che al fine di provvedere all’adempimento richiesto nel Bando Parco Progetti 2012-13-
14 Edilizia Scolastica della Regione Piemonte, si ritiene di provvedere all’affidamento dell’incarico 
professionale sopraccitato; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 



 
VISTO l’art. 3 della legge 241/1990; 

 
 

DETERMINA 

 
1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all’Arch. Bignoli Stefano con studio in Novara Via 

Monteverdi n. 2, la redazione del progetto definitivo per l’ampliamento, sistemazione, 
ristrutturazione, messa in sicurezza ed adeguamento superamento barriere architettoniche edificio 
scolastico Don Dilani, per l’importo di €. 2.500,00 oltre Inarcassa 4% e IVA 21% per complessivi €. 
3.146,00. 

2) Di precisare che si procederà alla liquidazione all’arch. Bignoli Stefano su presentazione di regolare 
fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo concordato. 

3) Di imputare la somma complessiva di €. 3.146,00 all’intervento n° 2080106 dell’istituendo Bilancio 
di Previsione 2013. 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

RIEPILOGO DATI  (ART. 1 COMMA 32 LEGGE 190/2012) 
 
CIG.:  Z0F0A72D95 
STRUTTURA PROPONENTE: COMUNE DI MARANO TICINO 
OGGETTO: AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA DON L. MILANI - INCARICO ALL’ARCH. 
STEFANO BIGNOLI PER REDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.           
PROCEDURA SCELTA CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA 
ELENCO OPERATORI INVITATI:  BIGNOLI ARCH. STEFANO  
AGGIUDICATARIO/FORNITORE: BIGNOLI ARCH. STEFANO  
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (al netto IVA): 2.500,00 
TEMPI DI COMPLETAMENTO OPERA: 30/06/2013 
 

 

 

 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 17/06/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080106 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

Marano Ticino lì, 17/06/2013. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 25/07/2013. 

Marano Ticino, lì 10/07/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


